
Zápis ze schůze Výboru pro Evropskou unii
Rady vlády pro nestátní neziskové organizace

Úřad vlády ČR – 5. prosince 2012

Přítomni / omluveni – viz prezenční listina (Příloha č. 1 k zápisu)

Schůzi  Výboru pro Evropskou unii  Rady vlády pro nestátní  neziskové organizace (dále jen 
„Výbor“) řídil jeho předseda RNDr. M. Kundrata.

Program schůze:

1) Představení nových členů Výboru

2) Informace z Rady vlády pro NNO a kontrola úkolů z minulého jednání

3) Informace o postupu v přípravě programového období Evropské unie 2014 – 2020

4) Různé

Ad 1) Představení nových členů Výboru

M. Kundrata přednesl úvodní slovo a představil nové členy Výboru, resp. nové složení výboru, 
připomenul  poslání  Výboru a také jeho priority  z konce roku 2010:  posílení  principu partnerství, 
absorpční  kapacita,  snížení  administrativní  zátěže  a  odpovědnost  řídících  orgánů  za  svá  chybná 
rozhodnutí. Poté seznámil přítomné s programem, ke kterému nebyly připomínky.

Ad 2) Informace o Radě vlády pro nestátní neziskové organizace a jejích výborech

a) H. Frištenská informovala o tom, že poslední zasedání Rady vlády pro NNO (dále jen „RVNNO“) 
proběhlo v již v novém složení, nyní je však RVNNO opět bez předsedy, probíhají jednání s paní 
ministryní Müllerovou. Byly rekonstruovány oba dva výbory (Výbor pro legislativu a financování – 
aplikace nového občanského zákoníku, zákon o veřejné prospěšnosti,  zákon o daních z příjmů; 
Výbor pro EU – spolupráce se zástupci monitorovacích výborů). Nový úkol, uložený RVNNO, je 
zpracovat analýzu financování NNO v novém roce, a to nejen z veřejných zdrojů – úkol pro Výbor 
pro legislativu a financování.

b) H.  Frištenská  informovala  o  splnění  úkolu  z minulého  jednání  Výboru,  kterým  bylo  oznámit 
MMR / NOK skupinu lidí, kteří se přihlásili k účasti na projednávání tematických karet.

c) H.  Frištenská  informovala,  že  MŠMT  znovu  požádalo  o  nominaci  zástupce  RVNNO 
v Monitorovacím výboru Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  Členové 
Výboru  se  shodli  doporučit  paní  zmocněnkyni  Šimůnkové,  aby  byla  zvána  paní  Alexandra  
McGehee, která byla náhradnicí za pana Kulicha a v NROS opět pracuje.



Ad 3) Informace o postupu v přípravě programového období Evropské unie 2014 – 2020

a) Paní ředitelka Grabmüllerová a pan Daněk z MMR / NOK představili práci NOK v rámci přípravy 
nového  programového  období  (viz  prezentace).  Mimo  jiné  uvedli,  že  řídící  orgány  začínají  
pracovat na podobách OP, které schválila v prosinci vláda a v březnu budou MMR poslány jejich 
předběžné návrhy OP, ale půjde pouze o draft, který nakonec bude ještě upravován. Konečné 
podoby OP budou připraveny pro vládu do května 2013. Poté zodpověděla položené otázky.

b) b)  Diskuze  se  poté  stočila  na  zastoupení  NNO  v přípravných  skupinách  pro  OP  jednotlivých 
řídících  orgánů.  Zazněla  nabídka  MMR /  NOK,  že  pomůže  prosadit  zástupce  NNO do těchto 
sektorových platforem. Teď je na neziskovém sektoru, aby se konsolidoval a navrhl své zástupce 
do jednotlivých sektorů, respektive podle věcného zaměření k jednotlivým OP. RVNNO a MMR 
může  vypomoci  zprostředkováním,  případně  s doporučením,  ale  iniciativa  musí  přijít  od 
samotných NNO a navržení lidé by měli mít mandát sektoru. V rámci diskuse zaznělo, že je možné 
se dohodnout v rámci jednotlivých věcných sektorů a dodat jména odborníků, ale v rámci celého 
neziskového  sektoru  hledat  dva,  tři  lidi  k celonárodním  tématům,  souvisejícím  s přípravou 
nového programového období, je to problém.

Usnesení Výboru:

• Výbor pro EU vyzývá všechny členy,  aby do 15.  ledna 2013 dodali  do sekretariátu  RVNNO 
seznam vhodných zástupců k nominaci do jednotlivých pracovních platforem řídících orgánů 
k vyjednávání  o budoucí  podobě operačních programů,  případně pro jednání  s MMR / NOK 
a MF o průřezových záležitostech. Navrhnout rovnou i oblasti, kterými by se měli nominovaní 
zabývat.  Cílem je vytvořit informační skupinu lidí cca 40 lidí z NNO (8 OP x 5), kteří budou 
jednat jako zástupci NNO o podobě budoucích OP a průřezových tématech, kteří mezi sebou 
budou navzájem sdílet  informace,  apod.  a budou mít  mandát  NNO.  Tato  skupina lidí  bude 
pozvána  na  rozšířené  jednání  Výboru,  které  se  bude  konat  dne  29.  ledna  2013,  aby  byl 
dohodnut další postup.

V Praze dne 20. prosince 2012

Zapsali: Martin Špaček
Hana Frištenská


